[image: ]

[bookmark: _GoBack]ESCOLA BÁSICA E SECUNDÁRIA DE SÃO SEBASTIÃO

ATA DA ELEIÇÃO DO DELEGADO E SUBDELEGADO DE TURMA
Ano Letivo XXXX/XXXX

Aos ____________________ dias do mês de ____________________ do ano de _________________________________, pelas ________________________ horas, na sala ________ e na presença de ___________________________________, professor(a) e diretor(a) da turma _______ do ____________________ ano, procedeu-se à eleição dos(as) delegado(a) e subdelegado(a) da referida turma.
Após o escrutínio, apuraram-se os seguintes resultados:
Votos entrados __________________________________________;
Votos nulos __________________________________________;
Votos brancos __________________________________________;
___________ votos no(a) aluno (a) __________________________________________;
___________ votos no(a) aluno (a) __________________________________________;
___________ votos no(a) aluno (a) __________________________________________;
___________ votos no(a) aluno (a) __________________________________________;
___________ votos no(a) aluno (a) __________________________________________;
Pelos resultados acima discriminados foram eleitos:
Delegado(a) ___________________________________________ com _________ votos;
Subdelegado(a) _______________________________________ com __________ votos.
E nada mais havendo a tratar, encerrou-se o ato eleitoral do qual se lavrou a presente ata que, depois de lida e aprovada, vai ser assinada pelo(a) Diretor(a) de Turma e por mim que a secretariei.
O(A) Diretor(a) de Turma  	______________________________________________
O(A) Secretário(a) 			______________________________________________

image1.png
REP[—IBLICA Agrupagento deEscolas de
l.. PORTUGUESA %Mertola

EDUCACAO